
令和 2年 4月 15日 

ご家族各位 

医療法人社団豊生会    

介護老人保健施設ひまわり 

施設長  田村 隆志   

 

 

パソコン等を活用したご面会について 

 

日頃より当施設の運営にご理解ご協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

 新型コロナウイルス対策の面会制限を継続していることにより、ご不便ご心

配をおかけしておりますこと、お詫び申し上げます。 

さて、先般ご案内申し上げましたノートパソコン・タブレット端末を使った

テレビ電話システムの準備が整いました。ご来所の際にご利用出来るようにな

りましたので、下記のとおりご案内申し上げます。 

 

 

ご利用可能な時間   平日の 13：00 ～ 17：00 

 

ご利用方法 

１、可能な限り事前にお電話で来所予定日時をお知らせください。 

  ご連絡の無い場合は、スタッフの状況により対応出来ない場合も 

ございますので、予めご了承ください。 

↓ 

２、来所時に受付カウンターでシステム面会希望の旨お申し出ください。 

↓ 

  ３、事務職員が接続し、入所者様のところまで iPadをお持ちします。 

    ご家族はノートパソコンを使用します。 

↓ 

  ４、事務職員の介添えまたは入所者ご自身が iPadを手元に持ちますの

で、それぞれ画面に向かってお話ください。 

 

   

  ご利用希望やお問い合わせは、781-8800 ひまわり事務までご連絡 

お願いいたします。 


